北京经济技术职业学院文件
北经院办〔2024〕 13 号

关于印发《北京经济技术职业学院
第十二届田径运动方案》的通知

各系、各部门：

学院决定于 2024 年 10 月 17 日（星期四）举行学生田径运

动会和教职工趣味运动会。为做好相关工作，现印发《北京经济

技术职业学院第十二届田径运动会暨教职工趣味运动会工作方

案》，请各系及相关部门认真组织各项工作。

特此通知

附件：北京经济技术职业学院第十二届田径运动会工作方案

北京经济技术职业学院办公室

2024 年 9 月 22 日

附件：

北京经济技术职业学院
第十二届田径运动会工作方案

为办好学院第十二届田径运动会筹备工作，特制定此方案。

一、时间

10 月 17 日（星期四）上午 9:00-16:30

二、地点

学院田径场

三、领导小组

组 长：周川

副组长：张超琼

组 员：胡静微、焦岩、周宇、李冬雪、索桂芝、侯亚峰、

岳洺宇、翟玉军、冯松、李宁

四、具体工作安排

领导小组下设会务及宣传工作组、学生及安全工作组、系部

工作组、后勤保障工作组、竞赛工作组和教工组。

（一）会务及宣传工作组

组长：胡静微

副组长：周宇

成员：张宇、许少泽

工作职责：

1.负责制定工作方案；

2.负责领导主持词、讲话稿的撰写或约稿工作，负责新闻通

稿撰写工作；

3.负责会议程序的制定及整体运行工作；

4.负责主席台座次安排工作；

5.负责赛程全程摄影、录像工作，负责校内外新闻报道及资

料收集工作；

6.负责领导的接待和颁奖嘉宾的安排。

（二）学生及安全工作组

组长：焦岩

副组长：李冬雪、翟玉军

成员：学生处、教务处、安全处工作人员及各系学管

工作职责：

1.负责主席台场地设计、制作及布置工作；

2.负责会场及校园布置工作，负责仪式音响调试及背景音乐

准备工作，负责比赛期间成绩公布及学生来稿广播；

3.负责主持人、方阵导牌员、礼仪人员的选拔、培训和调度

工作；

4.负责奖项的公布、颁发及相关工作；

5.负责当日学生座位安排及入场、退场的秩序维护工作；

6.负责运动员代表、裁判员代表选拔及发言稿把关工作；

7.负责组织红旗方阵；

8.负责彩排和运动会当日课程调整及通知工作；

9.负责当日全院安全保卫、消防工作及车辆停放工作。

（三）后勤保障工作组

组长：侯亚峰

成员：总务处工作人员

工作职责：

1.负责当日田径场、校园环境清扫、维持工作；

2.负责采购运动会所需用品；

3.负责来宾及裁判员餐饮保障工作；

4.现场医疗及救护工作。

（四）系部工作组

组长：索桂芝

副组长：冯松、李宁

成员：刘帅、李雪静、康超

工作职责：

1.负责组织本系学生报名参赛；

2.负责组织本系学生的入场式方队；

3.负责组织本系啦啦队、组织本系观众于指定座位就坐。

（五）教职工工作组

组长：岳洺宇

成员：庄恒辉、孔彩荣

工作职责：

1.负责组织教职工入场式方队；

2.负责组织各系、各部门教职工报名参赛。

（六）竞赛工作组

组长：李国杰

副组长：翟羽佳、李军

成员：学前与健康系全体教师

工作职责：

1.负责开幕式策划、大型团体操排练和表演、入场式；

2.负责比赛项目设置、所需器材申请、赛事组织；

3.负责裁判员选拔及培训。

五、具体要求

（一）根据本方案，各工作小组拟定各自详细的实施方案并

开展工作。10 月 16 日 14:00 进行彩排，工作领导小组全面检查

准备工作，及时查漏补缺。

（二）活动期间，所有工作人员着正装，以饱满的精神状态

和良好的形象展现给来宾和学生。

（三）各单位要高度重视此项工作，主动配合，服从学院统

一调度，工作不推诿扯皮，同心协力，确保大会的顺利进行。

（四）教职工方队人数原则上不低于 36 人，校旗手 1 名、

导牌员 1 名，方队表演时间尽量不超过 5 分钟，表演位置在主席

台下方位置。

（五）教职工全员参加比赛，每人报名项目 1 项及以上（径

赛和趣味任选），教职工竞赛积分与学生组分算。趣味项目系部

以各系为单位参赛；行政部门自行组成联队为单位。

（六）学生比赛项目报名以各专业为单位报名，每个单项竞

赛项目，各专业参赛人数不低于 2 人，不可缺项，不可弃权，否

则将扣除所在系部的团体总分。各专业报名完毕，负责人将报名

表汇总，以系部为单位提交报名表。

（七）各个专业出一支方队，人数要求 36 人及以上，包括导

牌员 1 人 。方队表演时间原则上不超过 5 分钟，表演位置在主

席台下方位置。

（八）各专业自行组织的啦啦队，于指定座位区就坐，所在

区域须悬挂系旗，比赛当天所有学生（除运动员以外）都需上看

台观看比赛。

（九）报名时间截止于 9 月 27 日 15：30，相关部门将学生

和教职工报名表的纸质版交至到 A208，并将电子版发送到

51014528@qq.com 邮箱。

附件：北京经济技术职业学院第十二届田径运动会程序

北京经济技术职业学院办公室 2024 年 9 月 22 日印发

mailto:电子版发送到903912355@qq.com
mailto:电子版发送到903912355@qq.com

附件：

北京经济技术职业学院
第十二届田径运动会程序

时 间：10 月 17 日（星期四）9:00

地 点：学院田径场

主持人：张超琼

出席人：嘉宾、学院领导、全体师生

程 序：

1. 嘉宾、领导看台入座，播音主持人宣讲并播放运动员进行曲。

2. 国旗班、护旗手、升旗手为第一方阵入场

3. 红旗方阵为第二方队入场

4. 裁判员方队为第三方队入场

5. 校旗手、教职工方队为第四方队入场

6. 各专业方队依次入场

7. 介绍嘉宾、领导

8. 全体起立，升国旗、唱国歌

9. 运动员代表宣誓

10.裁判员代表宣誓

11.周川院长宣布运动会开幕

12.大型团体操表演

13.宣布比赛开始

14.周川院长进行径赛项目开枪仪式

15.颁奖仪式

16.闭幕式